
 
U s n e s e n í    

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Velehrad konaného dne 29. června 2011 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
1. Zprávu o plnění úkolů z minulého usnesení ze dne 30. 3. 2011 
2. Zprávu o činnosti ZO za II. čtvrtletí roku 2011 
3. Rozpočtové změny č. 2 
4. Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, peněžitých  
 a věcných darů dle rozpočtu na rok 2011 (viz. příloha)  
5. Závěrečný účet obce Velehrad za rok 2010 s výrokem „Bez výhrad“ 
6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce uzavřené dne 1. 7. 2011.  
 (Vrácení zálohy na pořízení  dvou párů velehradských krojů) 
7. Majetkové vypořádání – Cyklistická stezka Tupesy- Velehrad – poutní cesta Jana 
 Pavla II (dle přiloženého protokolu) 
8. Provoz služebního auta Octavia 4Z3 4060 na období 2011-2014 
 - maximální množství paliva ve výši 170l/měsíc 
 - vedení evidence provozu služebního vozidla stávajícím způsobem 
 - zabezpečit řádnou údržbu a technický stav služebního vozidla 
9. Pronájem části pozemku p. č. 195 o výměře 76m2, k.ú. Velehrad manželům Ingrovým 
 (předzahrádka u Velehradského domu sv. Cyril a Metoděje) dle vyhlášky o místních 
 poplatcích (300Kč/m2/rok) 
10.  Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Velehrad, zpracovaná vedením Mateřské 
 školy.  
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
 
1. Úpravy vjezdů na chodníku v ulici Salašské 
 
Zastupitelstvo obce stanovuje: 
 
1. V souladu s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění 
 pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových 
 opatření do výše 100 000Kč – výdaje jsou kryty navýšením příjmů, případně použitím 
 zůstatku účtů z minulých let. 
 Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce provádět jen v případech : 
 a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
 b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 
 nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 
 úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou  výrazně překročit případná 
 rizika z neoprávněné úhrady 
 c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
 výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 
 protože výdaj musí být realizován 
 
 Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
 provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 
 schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (lze podat 
 ústně) 



 
 
 
Zastupitelstvo obce ukládá: 
 
1. Dokončit výsadbu zeleně na velehradské části cyklostezky Velehrad - Tupesy  
       Zajistí: Myslivecké sdružení,starosta  
       Termín: do 30. 9. 2011 
 
2. Sledovat i nadále generální rekonstrukci barokního mostu ŘSZK, intenzitu pracovní 
 činnosti  a termín dokončení 
       Zajistí: stavební výbor, starosta 
       Termín: do 15. 11. 2011 
 
3. Nadále sledovat možnost ohledně zajištění dotace v rámci ROP – Střední Morava na 
 výstavbu „Společenského domu Velehrad“      
       Zajistí: starosta 
       Termín: průběžně 
 
4. Zajistit dotaci na vybavení nábytku, v případě výstavby Společenského domu 
 Velehrad z  Mikroregionu Buchlov  
       Zajistí: starosta  
       Termín: průběžně 
 
5. Spolupracovat i nadále s Římskokatolickou farností Velehrad na obnově prostoru 
 okolo baziliky a kláštera 
       Zajistí: OÚ, starosta, stav. výbor  
       Termín: průběžně 
 
6. Podílet se aktivně na přípravě oslav jubilejního roku 2013, v úzké spolupráci 
 s farností, Krajským úřadem, Arcibiskupstvím olomouckým a dalšími institucemi 
        
       Zajistí: Obec Velehrad, starosta, ZO 
       Termín: průběžně 
 
7. Zajistit důstojný průběh Dnů lidí dobré vůle, Koncertu a Národní poutě 
 
       Zajistí: OÚ, ZO, starosta 
       Termín: současně 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………… 
starosta ing. Stanislav Gregůrek    místostarostka Anna Straková 
 


